71i/)-~ea
da -" ,tcát te4e~ 	 - sp

_ 7a/tai&Y-ac~ido,
Câmara Municipal de Ibitinga

II I 1111111111111111111 111
P otocolo Geral 0001015/2015

Data: 15/06/2015 Horário: 17:38
Legislativo - MOC 68/2015

MOÇÃO DE PESAR

EXTERNANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA COLLANERI, PELO
FALECIMENTO DO SENHOR ADAIL COLLANERI.

Autoria: Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa.

Destinatário: Família Collaneri.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Foi com enorme consternação que recebi a notícia do falecimento do Senhor
Adail Collaneri, na data de 15 de Junho do corrente, comumente conhecido como "Ziquinho",
no auge da sabedoria dos seus 91 anos de vida. É com profundo sentimento que expresso
pesar pelo seu falecimento.

A sua morte deixa profundas saudades no seio de sua família, a sua esposa, a
Senhora Yolanda Dall'Acqua Collaneri, aos filhos Rosa e Adail Júnior, bem como aos netos e
bisnetos.

Homem dedicado de família tradicional de nosso município deixa seus entes
queridos e demais parentes pesarosos com a sua partida, além dos amigos que desenvolveu
em vida, formando uma desmedida lacuna entre esses, constituindo irreparável perda ao
convívio de todos. Teremos em mente que a partir de agora a mão de Deus lhe cobrirá com a
paz merecida.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, REQUEREMOS que
fique constando da Ata desta Sessão, Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Adail
Collaneri, enviando-se cópia da presente à Família, expressando nossas sinceras condolências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", I 	 ga, em 15 de Junho de 2015.

Dr. Marcel Pin
Vereador
Vice- Pr

a Costa
DB

idente

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 lig
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1